
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ 

ŠVIETIMO TEIKĖJŲ VEIKLOS KOKYBĖS IŠORINIO VERTINIMO IR APMOKĖJIMO  

TVARKOS APRAŠO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-03 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau – NVŠ)  teikėjų veiklos kokybės išorinio vertinimo (toliau – išorinis vertinimas)  ir 

apmokėjimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas).   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 37 straipsnio 6 dalis įpareigoja Neformaliojo 

švietimo mokyklų veiklos išorinio vertinimo tvarką nustatyti savivaldybės mokyklos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančiai institucijai.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. 

V-342 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo metodikos 

patvirtinimo“ patvirtinta minėtų NVŠ  teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo metodika.  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. T-455 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

neformaliojo vaikų  švietimo teikėjų veiklos kokybės įsivertinimo ir išorinio vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtinta Šiaulių miesto NVŠ teikėjų įsivertinimo ir išorinio vertinimo tvarka. 

Minėtuose dokumentuose nustatyta, kad išorinį vertinimą gali vykdyti vertintojai baigę programą 

„Neformaliojo vaikų švietimo teikėjų veiklos kokybės išorės vertintojų mokymai“. Vertintojų sąrašas 

pateiktas Nacionalinės švietimo agentūros internetinėje svetainėje. 

Planuojant įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės NVŠ teikėjų veiklos kokybės išorinį 

vertinimą,  turi būti  nustatyta išorinio vertinimo ir apmokėjimo tvarka.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti Aprašą, kuris nustatytų Šiaulių miesto 

savivaldybės NVŠ teikėjų veiklos kokybės išorinio vertinimo ir apmokėjimo tvarką, išorinį vertinimą 

atliekančių vertintojų  atsakomybes ir atlygį už darbą. Apmokėjimo už NVŠ teikėjų išorinį vertinimą 

įkainių dydis nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu, patvirtintu  2017 m. sausio  

17 d. Nr. XIII-198, Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės 

tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) 

bazinio dydžio, taikomo 2022 metais, įstatymu, patvirtintu  2021 m. lapkričio 25 d. Nr. XIV-709.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės 

Priėmus sprendimą pasekmės teigiamos – už atliktą Šiaulių miesto savivaldybės NVŠ 

teikėjų veiklos kokybės išorinį vertinimą bus galima apmokėti išorinį vertinimą atliekantiems 

vertintojams, kurie padės Šiaulių miesto savivaldybės NVŠ teikėjams išsiaiškinti veiklos kokybės 

lygį, stipriuosius ir tobulintinus veiklos rodiklius ir jų aspektus. Po išorinio vertinimo NVŠ teikėjai 

skleis savo vykdomos veiklos gerąją patirtį ir/ar  koreguos silpnuosius veiklos rodiklius, planuos 

priemones NVŠ kokybei gerinti, sieks geresnės ugdymo (si) kokybės.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

– 

 

 

 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Bus parengtas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo projektas 

dėl pavyzdinės  Savivaldybės administracijos neformaliojo vaikų švietimo teikėjų veiklos kokybės 

išorinio vertinimo  paslaugos sutarties formos patvirtinimo. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos 

plano projekto Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos priemonėje „Atstovauti 

miestui, pristatyti švietimo veiklą, organizuoti renginius“ (08.01.01.01.) suplanuotos biudžeto lėšos 

– 2500 eurų.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu vertintinas. Vertinimas pridedamas.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Vaičiulienė, tel. 8 (41) 

386 478. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.  

 

Skyriaus vedėja                                                                                                       Edita Minkuvienė 


